

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2023 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 009/2023 - Unemat

PROCESSO: UNEMAT-PRO-2022/09233

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N° 004/2023 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representado pela Magnífica Reitora Professora Doutora Vera Lúcia Rocha Maquêa, inscrita no CPF sob nº. 395.533.701-44 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 540454 SSP/MT, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 004/2023 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO UNEMAT-PRO-2022/09233, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ CNPJ: 29.516.527/0001-55

ENDEREÇO Av. Frei Coimbra Lot. Jd. N Horizonte, nº 500, bairro: Ikaray, Quadra 67, Lote 13, Sala 04, Várzea Grande-MT, CEP: 78.130-386

REPRESENTANTE: Eder Araújo de Almeida
CPF: 005.113.831-00 - RG: 1515048-8 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3684-7209 / 3029-1234

ENDEREÇO E-MAIL licitacao@3eterraplanagem.com.br

EMPRESA F LUZ ATACADISTA MATERIAL LTDA

CNPJ CNPJ: 48.687.778/0001-47

ENDEREÇO Avenida Tenente Práeiro, nº 2647, bairro: Jardim Califórnia, Lote Sala 02, Cuiabá-MT, CEP: 78.070-300

REPRESENTANTE: Márcio Rogério de Siqueira Luz
CPF: 792.589.631-34 - RG: 10610464 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 9290-3310

ENDEREÇO E-MAIL fluzatacadista@gmail.com / fluz.eco@gmail.com

EMPRESA PERENHA E DIAS LTDA

CNPJ CNPJ: 28.383.618/0001-05

ENDEREÇO Avenida Manoel José de Arruda, nº 2867, bairro: Grande Terceiro, Área Remanescente, Cuiabá-MT, CEP: 78.065-700

REPRESENTANTE: Priscila Consani das Mercês Oliveira
CPF: 075.082.869-28 - RG: 10.616.831-8 SSP/PR

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 2136-4828

ENDEREÇO E-MAIL dani.arrudadias@bol.com.br / equiperosa.mep@gmail.com

EMPRESA MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA

CNPJ CNPJ: 44.873.952/0001-95

ENDEREÇO Avenida Fernando Correa da Costa, nº 4646S, bairro: Coxipó, Quadra 07, Cuiabá-MT, CEP: 78.085-000

REPRESENTANTE: Carlos Alberto Mendonça Júnior
CPF: 022.403.751-08 - RG: 19417640 SEJUSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3661-1700

ENDEREÇO E-MAIL licitacao@luzecia.net

EMPRESA MEIRIANE TELES FRANCISCO ME

CNPJ CNPJ: 41.585.757/0001-71

ENDEREÇO Rua Itapua (Lot. Jardim Aeroporto), nº 21, Quadra 21, Bloco A4, Ap. 104, bairro: Centro-Sul, Várzea Grande/MT, CEP: 78.125-075

REPRESENTANTE: Meiriane Teles Francisco
CPF: 013.620.721-92 - RG: 17019591 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 84275808

ENDEREÇO E-MAIL meiriane.francisco@hotmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual

aquisição de materiais de consumo (material elétrico), em atendimento às demandas dos Campus Universitários de Nova Mutum, Diamantino, Barra do Bugres e Tangará da Serra da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 - ME/EPP

3E
TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES
EIRELI; CNPJ:
29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	KIT CHAVES FENDA NO MÍNIMO 6 CHAVES DE FENDA, SENDO: (1/8" X 2", 3/16" X 1.1/2" (TOCO), 3/16" X 3", 1/4" X 1.1/2" (TOCO), 1/4" X 4" E 5/16" X 6"; FEITA EM AÇO CARBONO OU CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO, PONTA MAGNETIZADA E CABO ANATÔMICO.	UN	20	EDA	79,95	1.599,00

Lt 002 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
EIRELI; CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	MÃO FRANCESA SIMPLES EM PERFILADO 38X38X100 MM. UNIDADE.	UN	40	AIEDEM	10,25	410,00

Lt 003 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ:
29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 1000 W INMETRO - TIPO TECNOWATT IGUAL OU SIMILAR. UNIDADE	UN	35	ALLED	5,49	192,15

Lt 004 - ME/EPP

F LUZ ATACADISTA MATERIAL LTDA;

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA UNIVERSAL. UNIDADE.	UN	80	PLUZIE	8,62	689,60

Lt 005 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LAMPADA LED TUBULAR 20W 120 CM T8 6400 K	PÇ	100	BLUMENAU	14,00	1.400,00

Lt 006 - ME/EPP

PERENHA E DIAS LTDA; CNPJ: 28.383.618/0001-05

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LUMINÁRIA PUBLICA EM LED PARA POSTE DE RUA, COM POTÊNCIA DE 150W, COR DA LUZ: BRANCO FRIO 6500K, FLUXO LUMINOSO: 15.000 LÚMENS, ANGULO DE ABERTURA DE NO MINIMO: 120 GRAUS, RESISTENTE A POEIRA E CHUVA, VIDA UTIL DE NO MINIMO 50.000 HORAS, COM BOCAL DE ENCAIXE EM BRACO CURVO DE 48MM, COM REGISTRO NO INMETRO E GARANTIA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	95	YOE	221,05	20.999,75

Lt 007 - ME/EPP

F LUZ ATACADISTA MATERIAL LTDA; CNPJ: 48.687.778/0001-47

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
					Unitário	Total

1	REFLETOR SUPER LED PAINEL HOLOFOTE 100W, BIVOLT PROVA D'AGUA, POTENCIA 100W TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO E QUENTE (6000K E 3500K) , MODELO SLIM MATERIAL ALUMINIO E VIDRO, CARCAÇA ALUMINIO; COR PRETA, VIDA UTIL ESTIMADA DE ATE 50.000 HORAS - LUMINOSIDADE: APROXIMADAMENTE 4500 LUMENS, VOLTAGEM AC100 -240V (BIVOLT), ANGULO ABERTURA 120°, CERTIFICACAO CE - PROTECAO IP65 OU IP66 (A PROVA D'AGUA) DIMENSÕES 32 X 28,5 X 7 CM. UNIDADE.	UN	80	B. LED	58,75	4.700,00
---	--	----	----	--------	-------	----------

Lt 008 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI;
CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NBR 14136 (PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS COM PLUGUES ANTIGOS EM TOMADAS DO NOVO PADRÃO NBR 14136).	UN	90	COMPOLUX	4,77	429,30

Lt 009 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI;
CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	REATOR ELETRÔNICO DUPLO, 20WATTS - 110/220 VOLTS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM SELO PROCEL E INMETRO. UNIDADE.	UN	20	BLUMENAU	22,90	458,00

Lt 010 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI;
CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

1	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, EXTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 400 WATTS, 220 VOLTS. UNIDADE.	UN	20	INDUWOLT	108,00	2.160,00
---	--	----	----	----------	--------	----------

Lt 011 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ:
29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	RELE FALTA DE FASE MODELO FFF, 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. UNIDADE.	UN	40	SOPRANO	99,99	3.999,60

Lt 012 - ME/EPP

MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA;
CNPJ: 44.873.952/0001-95

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	RELÉ FOTOCÉLULA 220V, 02/NF, RETARD, UNIDADE.	UN	40	MARGIRIUS	14,50	580,00

Lt 013 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI;
CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TOMADA 2P+T, 20A, 250V, DE EMBUTIR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	UN	245	PLUZIE	3,93	962,85

Lt 014 - ME/EPP

MENDONCA JUNIOR
COMERCIAL LTDA;
CNPJ:
44.873.952/0001-95

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TOMADA 2P+T, 20A, 250V, SOBREPOR, SISTEMA X, UNIVERSAL COM CAIXA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	UN	220	PLUZIE	4,75	1.045,00

Lt 015 - ME/EPP

MENDONCA
JUNIOR
COMERCIAL LTDA;
CNPJ:
44.873.952/0001-95

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TOMADA DUPLA, 2P+T, 10A, 250V, DE SOBREPOR, SISTEMA X, COMPLETA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 14136. UNIDADE.	UN	230	PLUZIE	6,30	1.449,00

Lt 016 - ME/EPP

F LUZ ATACADISTA
MATERIAL LTDA; CNPJ:
48.687.778/0001-47

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	BATERIA ALCALINA 9 V, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	55	ELGIN	4,54	249,70

Lt 017 - ME/EPP

MENDONCA
JUNIOR
COMERCIAL
LTDA; CNPJ:
44.873.952/0001-
95

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

1	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TENSAO ISOLAMENTO 450/750V, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 , QUANTIDADE FIOS 4, TIPO BWF, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELETRICA . ROLO COM 100 METROS.ROLO.	RL	15	LEDFILL	113,26	1.698,90
---	---	----	----	---------	--------	----------

Lt 018 - ME/EPP

MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA;
CNPJ: 44.873.952/0001-95

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 25A. UNIDADE	UN	65	SOPRANO	34,46	2.239,90

Lt 019 - ME/EPP

MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA;
CNPJ: 44.873.952/0001-95

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A. UNIDADE	UN	43	SOPRANO	26,89	1.156,27

Lt 020 - ME/EPP

F LUZ ATACADISTA MATERIAL LTDA;
CNPJ: 48.687.778/0001-47

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	DISJUNTOR DE 70 A, TRIPOLAR. UNIDADE.	UN	30	DERCOLUX	63,33	1.899,90

Lt 021 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
EIRELI; CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

1	DISJUNTOR TRIPOLAR, 225 AMPERES. UNIDADE.	UN	25	SOPRANO	279,00	6.975,00
---	---	----	----	---------	--------	----------

Lt 022 - ME/EPP

MENDONCA JUNIOR
COMERCIAL LTDA; CNPJ:
44.873.952/0001-95

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	DISJUNTOR ELÉTRICO, TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR, 250 AMPERES, 220 VOLTS. UNIDADE.	UN	25	SOPRANO	496,00	12.400,00

Lt 023 - ME/EPP

MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA;
CNPJ: 44.873.952/0001-95

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A. UNIDADE	UN	50	SOPRANO	39,99	1.999,50

Lt 024 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI;
CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	45	SOPRANO	39,99	1.795,50

Lt 025 - ME/EPP

3E
TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES
EIRELI; CNPJ:
29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	EXTENSÃO ELÉTRICA COM CORRENTE MÁXIMA DE 10A, COR PRETA, VOLTAGEM: 127/220 VOLTS, TOMADAS E PLUGUES DE NORMA NBR14136, QUANTIDADE MÍNIMAS DE 3 TOMADAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5 METROS DE CABO. UNIDADE	UN	75	F.C	26,66	1.999,50

Lt 026 - ME/EPP

MEIRIANE TELES
FRANCISCO ME; CNPJ:
41.585.757/001-71

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	FITA ISOLANTE - 19 MM x 20M. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	150	954	4,60	690,00

Lt 027 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ:
29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	INTERRUPTOR BIPOLAR DE EMBUTIR 20A/250V, TECLA DUPLA C/ PLACA-UNIDADE.	UN	130	PLUZIE	9,61	1.249,30

Lt 028 - ME/EPP

MEIRIANE TELES
FRANCISCO ME;
CNPJ:
41.585.757/001-71

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	PILHA ALCALINA AA, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	PT	370	MAXPRINT/	4,85	1.794,00

MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. CARTELA COM 2 UNIDADES.

ELGIN

Lt 029 - ME/EPP

MEIRIANE
TELES
FRANCISCO ME;
CNPJ:
41.585.757/001-
71

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PILHA ALCALINA AAA, FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CARTELA COM 2 UNIDADES.	PT	620	MAXPRINT/ ELGIN	4,43	2.746,60

Lt 030 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI;
CNPJ: 29.516.527/0001-
55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CANALETA VENTILADA SEMI-ABERTA 50X30. FABRICADA EM PVC AUTOEXTINGUÍVEL; COR A DEFINIR; DIMENSÕES 50X30X2000MM; ACOMPANHA TAMPA NA MESMA COR. UNIDADE.	UN	115	ENERBRAS	30,43	3.499,45

Lt 036 - ME/EPP

MEIRIANE TELES
FRANCISCO ME;
CNPJ:
41.585.757/001-71

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ALICATE DE CORTE LATERAL, EM AÇO CROMADO, 5" (POLEGADAS), CABO ISOLADO PARA 1000 VOLTS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	15	EDA/ FAMASTIL	27,06	406,00

Lt 037 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI;
CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	GARRA ALICATE TIPO JACARÉ, NO TAMANHO MÉDIO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 02 UNIDADES. PACOTE.	PT	7	INTERNEED	15,00	105,00

Lt 038 - ME/EPP

3E
TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES
EIRELI; CNPJ:
29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS, POSSUI 6 TOMADAS, TENSÃO/POTÊNCIA 127/1270W E 220V/2200W, CORRENTE MÍNIMA 10A, BITOLA MÍNIMA DO CABO: 2,5MM². COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 METROS, APROVADA PELO INMETRO. UNIDADE.	UN	20	M3	49,99	999,80

Lt 040 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI;
CNPJ: 29.516.527/0001-
55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TOMADA 2P+T DUPLO, 20A, 250V, DE EMBUTIR + CAIXA PADRÃO 2P+T. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	UN	110	PLUZIE	10,90	1.199,00

Lt 041 - ME/EPP

3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
EIRELI; CNPJ: 29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CAIXA PLÁSTICA, 4X2, PARA TOMADA DE EMBUTIR. UNIDADE.	UN	220	PLUZIE		1,31	288,20

Lt 044 - ME/EPP

3E
TERRAPLANAGEM
E CONSTRUÇÕES
EIRELI; CNPJ:
29.516.527/0001-55

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	DISJUNTOR PARA PROTEÇÃO DE MOTOR, 20 - 25 A, TRIFÁSICO. ATENDE A NORMA IEC 60947-4. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES. FREQUÊNCIA DE TRABALHO: 50/60 HZ, TENSÃO DE ISOLAÇÃO UI: 690 V, CATEGORIA DE UTILIZAÇÃO - IEC 60 947-2 (DISJUNTOR-MOTOR): A, CATEGORIA DE UTILIZAÇÃO - IEC 60 947-4-1 (PARTIDA DE MOTORES): AC-3, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA, SENSIBILIDADE À FALTA DE FASE, INDICAÇÃO DE TRIP, CLASSE DE DISPARO: 10, MÁXIMA FREQUÊNCIA DE MANOBRA (MAN./H): 15. PERMITE TRAVAMENTO DO BOTÃO ATUADOR NA POSIÇÃO 'OFF' ATRAVÉS DE CADEADO (CONFORME NR-10). UNIDADE	UN	12	SOPRANO		233,33	2.799,96

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$89.265,73 (oitenta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos)

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 603 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 07/06/2022, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 12/05/2023 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 80a5fcdd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar